

شهر شهید امدادگر

شهیدی که امدادگر
بیمارستان آبادان بود

امدادگر شهیده مریم فرهانیان خواهر شهید مهدی فرهانیان ۲۳ دی سال ۱۳۴۲ در آبادان دیده به جهان گشود. از ۱۷ سالگی در بیمارستان‌های مختلف آبادان از مجروحان جنگ پرستاری کرد که یک بار به شدت زخمی و در بیمارستان بستری شد. او از جمله ۱۸ خواهری بود که در بیمارستان آبادان به عنوان امدادگر خالصانه خدمت کرد و در ۱۳ آبان سال ۱۳۶۳ در اثر اصابت خمپاره دشمن به شهادت رسید که پیکر پاکش در گلزار شهدای آبادان آرام گرفت.

مریم فرهانیان در وصیت‌نامه‌اش نوشت: «امام را تنها نگذارید. این هوای نفسی‌را که امام از آن صحبت و سعی می‌کنند آن را از وجود ما بزدايد، شما هم سعی کنید که در این راه موفق شوید. سعی کنید خود را بشناسید که اگر خود را بشناسید خدا را شناخته‌اید. در هیچ کاری خدا را از یاد نبرید و همواره به یاد خدا باشید و با هم به مهریانی رفتار کنید. امام زمان را از یاد نبرید. همواره به فکر امام زمان باشید. همواره در راه اسلام باشید و برای تحقق بخشیدن به آرمان اسلام بکوشید و به قدر قدرت الهی توجه داشته باشید که بالاتر و با عظمت‌تر از تمام قدر قدرت هاست. هیچ وقت قدرت خدا را از یاد نبرید و سعی کنید که هرچه بهتر تزکیه نفس کنید. چیزی را که امام اینقدر دربارهاش تکیه می‌کنند که تزکیه نفس کنید و در بین خطراتی که مارتهدید می‌کنند هیچ خطری بالاتر از این نفس نیست که گاه انسان را به انحراف می‌کشاند و خود انسان متوجه نمی‌شود.»

هشدار

آماده باش تیم‌های هلال احمر در پی هشدار قرمز سازمان هواشناسی

هموطنان به هشدارهای هواشناسی توجه کنند

سازمان هواشناسی بایش بینی بارش برف و باران و کاهش محسوس دما برای بیشتر مناطق کشور هشدار صادر کرده است. سامانه بارشی جدید از روز جمعه وارد کشور شد و دمای هوا به مدت یک هفته کاهش می‌یابد.

هلال احمر به همین علت از شهروندان تقاضا دارد تا به هشدارهای هواشناسی و سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر توجه و از تردد در ارتفاعات و اتراق در حاشیه رودخانه‌ها خودداری کنند. شهروندان در صورت بروز مشکل می‌توانند با شماره تماس نای امداد و نجات ۱۱۲ به صورت شبانه‌روزی تماس بگیرند.

همچنین سخنگوی جمعیت هلال احمر با اشاره به هشدار هواشناسی در ۳ استان اردبیل، گیلان و مازندران، ضمن اعلام خبر آماده‌باش هلال احمر در این

استان‌ها، بر رعایت توصیه‌های ایمنی برای در امان ماندن شهروندان از خطرات سیل و برف و کولاک تأکید کرد. مجتبی خالدي، در رابطه با خطرات احتمالی موج جدید بارشی در کشور گفت: «باتوجه به هشدار سازمان هواشناسی کشور مبنی بر ورود سامانه بارشی شدید و احتمال وقوع سیلاب، برف و کولاک، مه‌گرفتی و کاهش شدید دما از عصر روز شنبه ۴ اسفند تا روز دوشنبه ششم اسفندماه در سه استان اردبیل، گیلان و مازندران، از همه مردم عزیز درخواست می‌کنیم که برای حفظ سلامت خود نکات ایمنی را رعایت کنند. شهروندان در این روزها از سفرهای غیرضروری بویژه به استان‌های شمالی کشور خودداری کنند و در صورت لزوم، قبل از حرکت از وضعیت جاده‌ها مطلع شوند. همچنین از توقف در کنار رودخانه‌ها، مسیل‌ها و مناطق مستعد سیلاب جداً خودداری شود. در خانه‌ها و اقامتگاه‌ها نیز وسایل گرمایشی را بررسی کنید و در صورت استفاده از بخاری‌های گازی یا نفتی، از تهویه مناسب اطمینان حاصل کنید. اگر در مناطق کوهستانی و برفگیر هستید، تجهیزات زمستانی از جمله زنجیر چرخ همواره داشته باشید. همه پایگاه‌های امدادی اردبیل، گیلان و مازندران در حالت آماده‌باش قرار گرفته‌اند و در سایر استان‌ها نیز آمادگی لازم برای پاسخگویی به سوانح وجود دارد.»

هشدار سازمان امداد و نجات به کوهنوردان

سازمان امداد و نجات به کوهنوردان هشدار داد تا با توجه به بارندگی‌های در پیش از صعود به ارتفاعات اجتناب کنند. کبایه‌ی، مدیر تیم‌های عملیاتی سازمان امداد و نجات گفت: «باتوجه به هشدار سطح نازنجی سازمان هواشناسی و فعالیت موج بارشی در بخش‌های وسیعی از کشور طی روزهای ۲ الی ۸ اسفند، شرایط جوی در اکثر مناطق برای انجام کلیه فعالیت‌های مرتبط با کوهستان مخاطره‌آمیز است. تداوم ماندگاری هوای سرد و وزش باد شدید، با تشدید افت محسوس دمای احساسی همراه است. بنابراین از همه هموطنان و علی‌الخصوص کوهنوردان درخواست می‌شود از صعود و کمینگ در ارتفاعات، از اتراق در حاشیه رودخانه‌ها و از سفرهای غیرضروری طی روزهای مذکور اکیداً اجتناب کنند.»

خبر روز



برگزاری اختتامیه طرح‌های کشوری فاخر سازمان جوانان

مراسم اختتامیه طرح‌های کشوری فاخر سازمان جوانان جمعیت هلال احمر با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین حسینی المدنی رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر، معاونان ستادی سازمان جوانان و اعضای شورای معاونان جمعیت هلال احمر استان البرز برگزار شد. در این مراسم که با حضور ۲۰۰ نفر از شرکت‌کنندگان برگزیده از ۳۱ استان کشور در مجتمع فرهنگی، تربیتی امام علی (ع) محمد شهر کرج برگزار شد و از زحمات و تلاش‌های بی‌وقفه آنان در راستای تحقق اهداف عالی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر و خدمت‌پشردوستانه به هموعان قدردانی شد. حجت‌الاسلام والمسلمین حسینی المدنی در سخنانی ضمن تقدیر از تلاش‌های ارزشمند جوانان هلال احمر در اجرای طرح‌های فاخر، بر اهمیت نقش جوانان در پیشبرد اهداف جمعیت و خدمت‌رسانی به جامعه تأکید کرد. وی همچنین با اشاره به عناوین کارگاه‌های برگزار شده در حاشیه این مراسم، از جمله کارگاه توجیهی تسهیلگران، کارگاه آموزشی مقدماتی تسهیلگران تغییرات اقلیمی، کارگاه توانمندسازی آریزبانان کشوری و اولین دوره کشوری آموزش مقدماتی پروژه نوبسی، بر لزوم توانمندسازی هرچه بیشتر جوانان در زمینه‌های مختلف تأکید کرد.

گزارش «شهروند» از روند فعالیت مراکز توانبخشی جمعیت هلال احمر در استان‌های مختلف کشور

تپش قلب توانبخشی هلال
در سایه حمایت‌ها

در کنفرانس بین‌المللی توانبخشی و معلولیت که از سوی نهضت و کمیته صلیب سرخ و هلال احمر برگزار شد، همگی یک درخواست مشترک داشتند. آن هم افزایش نیروی انسانی برای خدمات‌دهی در تمام شهرستان‌ها و مناطق محروم؛ معاونان توانبخشی جمعیت هلال احمر در گفت‌وگو با خبرنگار «شهروند» و در حاشیه این کنفرانس، بخش‌هایی از روند فعالیت و دستاوردهای مراکز توانبخشی استان خود را روایت کردند.

«سیمای فرهانی» مشتاقند تا روز به روز خدمات بهتری به مردم ارائه دهند. برای هرچه بهتر شدن کیفیت خدمات تلاش می‌کنند. آنهایی که لباس سرخ و سفید جمعیت را پوشیده‌اند و ارائه خدمات به توانخواهان در کشور را انتخاب کرده‌اند. حالا در بزرگترین گردهمایی توانبخشی دوره هم جمع شده‌اند تا برای ارتقای کیفیت، پیشرفت در حوزه خدمات‌دهی و ایجاد مامنی امن‌تر برای توانخواهان کشور، با یکدیگر هم‌فکری کنند. معاونان توانبخشی جمعیت هلال احمر در کل کشور،

امداد و نجات روزانه در توانبخشی

محسن ایمی‌ن هرندی معاون بهداشت و درمان و توانبخشی هلال احمر اصفهان با بیان اینکه دست رد به سینه هیچ بیماری نمی‌زنیم، به خبرنگار ما گفت: «ما در استان اصفهان، سه مرکز جامع توانبخشی و هفت مرکز توانبخشی داریم. به زبان آمار ما جزو استان‌های برتر کشور هستیم. فعالیت‌های ما جزو فعالیت‌های شاخص است. اگر امداد و نجات مقطعی است، مادر مراکز توانبخشی، امداد و نجات روزانه داریم. هر روز شاهد خوشحالی افراد هستیم. در این مراکز بارها شاهد بودیم که افراد، زندگی دوباره یافتند. ما خوشحالی که افرادی که بضاعت مالی ندارند و نمی‌توانند به بخش‌های خصوصی با هزینه‌های گزاف مراجعه کنند، در مراکز ما در جمعیت هلال احمر، عضو دست‌داده را بدست می‌آورند. در واقع از لحاظ مالی، می‌توانیم با ساز و کاری که در جمعیت پیش‌بینی شده، کمک کنیم تا باری از روی دوششان برداشته شود. ما دست رد به سینه هیچکس نمی‌زنیم. حتی اگر فردی با پایین‌ترین تعرفه هم بازم بضاعت مالی نداشت، او را به خیریه‌هایی که ما با همکاری دارند، معرفی می‌کنیم و از طریق ساز و کار مددکاری با تخفیفات و کمک خیرین کارشان انجام خواهد شد. در این میان اگر نیروی انسانی افزایش یابد، این خدمات بیشتر و با کیفیت بهتری در تمام بخش‌های استان انجام خواهد شد.»

درخواست از وزرات بهداشت برای

تامین نیروی انسانی

مجید اشرف گنجویی، معاون درمان و توانبخشی هلال احمر استان کرمان نیز،

راه بروند و یا چیزی دستشان بگیرند، بعد از یک ماه کار در مراکز ما، شروع به راه رفتن کردند. وقتی همان بچه، توانست برای اولین بار لیوان و قاشق دستش بگیرد، برای ما لذت‌بخش‌ترین تجربه بود. البته همان مرکز، به خاطر کمبود نیروی انسانی تعطیل شد. بنابراین درخواست همیشه ما از وزرات بهداشت این است که برای تامین نیروی انسانی سهمیه‌ای به جمعیت هلال احمر بدهد. جمعیتی که عنوان گسترده‌ترین شبکه خدمات توانبخشی سراسری در کشور را دارد. اگر وزرات بهداشتی و هلال احمر در کنار هم قرار بگیرند، اتفاق خوبی خواهد افتاد و می‌توان خدمت بزرگی به مردم ارائه داد. هلال احمر منابع حمایتی و خیریه‌ای بسیار دارد که می‌توان از این منابع برای کمک به بیمارهای نیازمند استفاده کرد. اگر با کمک وزرات بهداشت نیروی انسانی تامین شود یک ارتقای جهشی بزرگ در خدمات توانبخشی کشور رخ خواهد داد.»

بهترین خاطره

معاون درمان و توانبخشی هلال احمر استان کرمان در ادامه صحبت‌هایش به موردی اشاره کرد و گفت: «یادم می‌آید یک روز در اتاقم بودم که مردی به من مراجعه کرد و خیلی خوشحال بود. مرتب از من تشکر می‌کرد. گفت بچه‌ای داشتم که مبتلا به اوتیسم بود و خیلی وقت‌ها پرخاش می‌کرد. آن مرد می‌گفت، فرزندم قدرت تکلم نداشت و من هم عصبانی می‌شدم و بچه را تنبیه می‌کردم. فرزندم هم عصبانی می‌شد و مرا گاز می‌گرفت. بعد از مراجعه به مرکز شما و گذراندن دوره‌های گفتاردرمانی، فرزندم توانست صحبت کند. حالا دیگر

می‌فهمم مثلاً در این مدت دندان درداشته و به همین خاطر پرخاش می‌کرد. او دیگر می‌تواند صحبت کند و مشککش را بگوید. بعد از صحبت‌های این پدر، حتی خدمات دندانپزشکی را هم به آن بچه ارائه دادیم. این یکی از بهترین خاطره‌های من بود.»

چالش اصلی کمبود نیروی انسانی

معصومه شهرکی معاون بهداشت و درمان و توانبخشی استان سیستان و بلوچستان نیز در این باره گفت: «معضل اصلی چالش نیروی انسانی است که به دلیل نبود نیروی انسانی متخصص هنوز قادر به رانداندازی مراکز مختلف در تمام سطح استان نیستیم. به نظر اگر یک هماهنگی با هلال احمر و وزرات بهداشت صورت بگیرد، این مشکل حل خواهد شد. البته دید آقای کولیوند نسبت به این موضوع خیلی مثبت بوده و همیشه تأکید داشتند که بهترین خدمات به مددجویان ارائه شود و از لحاظ تجهیزات نیز رو به افزایش هستیم. همچنین استان سیستان و بلوچستان، چون مرزی است، با صلیب سرخ هم همکاری داریم. اگر بیماری توان پرداخت هزینه را نداشت، او را به صلیب سرخ معرفی می‌کنیم و آنها بررسی‌های لازم را انجام می‌دهند. در صورت تأیید، تمام خدمات به آن بیمار ارائه خواهد شد. بادم می‌آید، پسر بچه‌ای که در یکی از روستاهای سروان زندگی می‌کرد و نیاز به پای مصنوعی داشت. به ما مراجعه کرد. ما پای مصنوعی را برایش ساختیم. چون نمی‌توانست هزینه را پرداخت کند، از طریق خیریه برایش تأمین کردیم و حتی یک اسباب‌بازی هم برایش از طرف خیریه خریداری شد. این یکی از خاطرات خوب ما بود.»

نیازمند حمایت بیشتر

نهضت قنبرزاده معاون بهداشت و درمان و توانبخشی استان گیلان نیز به خبرنگار «شهروند» گفت: «ما دو مرکز توانبخشی در شرق استان گیلان و در مرکز استان در شهر رشت داریم. در این مراکز، خدمات فیزیوتراپی، کاردرمانی و گفتاردرمانی داریم. درصدد هستیم که واحدهای ارتز و پروتز را هم در مرکز استان فعال کنیم. در بخش کاردرمانی در شهرستان رودسر اتفاقات مثبت زیادی رخ می‌دهد. در شهرهای کوچک‌تر مردم با خدمات کاردرمانی و توانبخشی‌اشناهی ندارند. آنها باید بدانند که تاثیر مثبت خدمات توانبخشی، به همان زمان طلایی برمی‌گردد. اگر بچه‌ای رشد جسمی و ذهنی ندارد و به موقع به او خدمات توانبخشی ارائه شود، می‌توان از خیلی از مشکلاتی که در آینده ممکن است گریبانگیرش شود، جلوگیری کرد. ولی احاد جامعه این اهمیت را نمی‌دانند. این موضوع مستلزم این است که آگاهی‌رسانی خوبی در این زمینه صورت بگیرد. ما موارد زیادی داشتیم که مثلاً بچه خانه‌نشین بود و نمی‌توانست حتی راه برود. مادری بود که می‌گفت فکر نمی‌کردم که بچه من حتی بتواند راه برود، ولی الان با پای خودش به مدرسه می‌رود و این‌ها برادرمان خیلی ارزشمند است.»

او در ادامه صحبت‌هایش گفت: «در این دوسه سال اخیر، افزایش تلاش برای بهبود این حوزه به وضوح دیده می‌شود. ولی به نتیجه رسیدن این تلاش‌ها فقط به جمعیت هلال احمر بر نمی‌گردد. بقیه هم باید همکاری کنند. مشکل بزرگ کمبود نیروی انسانی است. ما به سلامت مردم کمک می‌کنیم و باید در این زمینه حمایت بیشتری از ما شود.»

رئیس جمعیت هلال احمر:

شهدای امدادگر در فداکاری پیشرو بودند

نیز تجلی پیدا می‌کند و کمک به خانواده‌های نیازمند، باری رساندن به افراد مسن و حمایت از کسانی که به کمک نیاز دارند، همگی نشانه‌های ایمان قوی ما هستند و ما را محبوب خداوند می‌کند. همواره داوطلبان جمعیت هلال احمر یا به پای جبهه مقاومت بودند و در حوادث ترومبستی، در کمک به سوریه، لبنان و هر جای دیگری که نیاز بود، امدادگران به کمک مردم شتافته‌اند. اینبار واقعی به عهدش وفادار است و قول خود را فراموش نمی‌کند و نفس خود را کنترل کرده و خودخواه نیست و از کمک به دیگران لذت می‌برد. امدادگران شهید ما این ویژگی‌ها را داشتند و امیدوارم جوانان ما نیز همین نگاه و ویژگی‌ها را حفظ کنند.»

بوده و بسیاری از شهدا با حفظ این روحیه به خط مقدم رفته و در کار جمعی و کمک به دیگران الگو بودند و ما نیز باید بیشتر به خدمات و از خودگذشتگی‌های این شهدا بیبرداریم و برای آیندگان ترسیم کنیم. شهدای امدادگر در فداکاری پیش‌رو به نوعی آموزگار اینبار و فداکاری هستند و تیم‌های هلال احمر از حضرت علی(ع) الگو گرفته‌اند و این سازمان خدمات خود را با استناد به این ارزش‌ها به جامعه هدف ارائه می‌دهد. اینبار حقیقی یعنی بهترین داشته‌هایت را در راه خدا ببخشی و اینبار فقط در میدان جنگ و شهادت نیست، بلکه در زندگی روزمره ما



به این ارزش‌ها به جامعه هدف ارائه می‌دهد. اینبار حقیقی یعنی بهترین داشته‌هایت را در راه خدا ببخشی و اینبار فقط در میدان جنگ و شهادت نیست، بلکه در زندگی روزمره ما

رئیس جمعیت هلال احمر در مراسم گرامیداشت شهدای امدادگر، آن‌ها را پیشرو در فداکاری توصیف کرد.

پیرحسین کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر، روز اول اسفندماه در یادواره ۶۷ شهید امدادگر آذربایجان غربی گفت: «ما این یادواره شهدا را به دلایلی همچون یاد شهدا بودن، ادای دین به آن‌ها، رساندن پیام‌شان به جوانان امروزی، یافتن مسیر به وسیله پیام و هدایت شهدا و ترویج فرهنگ اینبار و شهادت برگزار می‌کنیم. نقش شهدا در ترویج فرهنگ و حفظ روحیه ملی و دینی بسیار اثرگذار